
 

                                                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      Κόρινθος          19-07-2023 
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                     Αριθμ. Πρωτ.:  42570           
  ΔΗΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ  
Διακηρύττει ότι:  

         εκτίθεται σε ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), σύμφωνα με την «ανοικτή διαδικασία» του 
άρθρου 27 του Ν.4412/2016 για την επιλογή αναδόχου  η σύναψη δημόσιας σύμβασης για την εκτέλεση του έργου  
ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ προϋπολογισμού μελέτης 240.000,00€ 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) (αριθμός μελέτης 44/2023). 
          Εφαρμοστέο εθνικό δίκαιο είναι το Ελληνικό και ειδικότερα οι διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως ισχύει  
και οι διατάξεις των νομοθετημάτων που αναφέρονται στην υπ' αριθμ.πρωτ. 42569 /19-07-2023  αναλυτική  
διακήρυξη διαγωνισμού.  Ενδεικτικά αναφέρουμε: Ν.4412/2016, Ν.4013/2011, Ν.4129/2023, Ν.4270/2014, 
Π.Δ.80/2016, Ν.4640/2019, Ν.4700/2020, Ν.4727/2020,και γενικότερα κάθε διάταξη, Νόμος, Π.Δ.,Υ.Α. και 
ερμηνευτική εγκύκλιος καθώς και το σύνολο των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, 
περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης  
έστω και εάν δεν αναφέρονται ρητά.  
 
Τόπος εκτέλεσης του έργου: Κοινότητα Χιλιομοδίου, ΔΕ Τενέας - Δήμου Κορινθίων   
Το έργο αφορά στην εκτέλεση εργασιών  ανάπλασης Κ.Χ .στην κοινότητα του Χιλιομοδίου. 
Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα και ανατίθεται ως ενιαίο σύνολο 
 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών  ορίζεται η 04-08-2023, 

ημέρα Παρασκευή  και ώρα 14:00 μ.μ.. 

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 08-08-2023, ημέρα Τρίτη 

και ώρα 10:00 π.μ. 

 

Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία, καθώς και τα αποδεικτικά έγγραφα συντάσσονται στην 

ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. 

Κάθε προσφέρων μπορεί να υποβάλει μόνο μία προσφορά. Δεν επιτρέπεται η υποβολή εναλλακτικών 

προσφορών. Δεν γίνονται δεκτές προσφορές για μέρος του αντικειμένου της σύμβασης. 

 

Για την συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους τριών χιλιάδων 

οχτακοσίων εβδομήντα ευρώ και ενενήντα επτά λεπτών (3.870,97ευρώ) .          
 
Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε εννέα (09) μήνες από την ημέρα υπογραφής της 
σύμβασης. 

Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό κατά τη διάταξη του άρθρου 97 του 

Ν.4412/2016, για διάστημα δέκα (10) μηνών, από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των 

προσφορών. 

Δεν προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής στον Ανάδοχο στην παρούσα σύμβαση  

 

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην 

κατηγορία/ες έργου ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ – HM    και που είναι εγκατεστημένα σε : 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση 

καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 , 5, 6 και 7  και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 

Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς 

ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

 



ΑΔΑ: 6ΧΘΣΩΛ7-54Ξ



 

Όσον αφορά την καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας, απαιτείται  οι οικονομικοί 

φορείς να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής τους. 

Ειδικά οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο 

Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) για το χρονικό διάστημα που εξακολουθούν να ισχύουν οι μεταβατικές 

διατάξεις του άρθρου 65 του π.δ. 71/2019 ή στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων Δημόσιων Έργων 

(ΜΗ.Ε.Ε.Δ.Ε.), από την έναρξη ισχύος του τελευταίου ή στα Μητρώα Περιφερειακών Ενοτήτων, ανά περίπτωση, 

στην κατηγορία/-ιες έργου του άρθρου 21 της διακήρυξης .  

Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι 

εγγεγραμμένοι στα Μητρώα του παραρτήματος ΧΙ του Προσαρτήματος Α του Ν. 4412/2016. 

 

Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια  

Στην κατηγορία ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ δεν απαιτείται ελάχιστο όριο Οικονομικής και χρηματοοικονομικής επάρκειας. 

Στην κατηγορία H/M δεν απαιτείται ελάχιστο όριο Οικονομικής και χρηματοοικονομικής επάρκειας.  

Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω ελάχιστες απαιτήσεις καλύπτονται αθροιστικά από τα 

μέλη της ένωσης. 

 

Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα  

Για την κατηγορία ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να περιλαμβάνουν στη βασική τους στελέχωση 

κατ΄ ελάχιστο ότι προβλέπεται στο άρθρο 52 παρ. 1β του ΠΔ 71/2019 (ΦΕΚ 112/Α/2019) και λαμβάνοντας υπόψη 

και το άρθρο 65 του ίδιου Π.Δ όπως τροποποιήθηκε με την Παρ.3 Άρθρο 74 ΝΟΜΟΣ 4821/2021 .  Τα τεχνικά 

στελέχη του συμμετέχοντος οικονομικού φορέα πρέπει να διαθέτουν κατ΄ ελάχιστο το προσόντα που προβλέπονται 

στα άρθρα 12, 13, 18 και 19 του Π.Δ. 71/2019 (11/Α/2019). 

Για την κατηγορία Η/Μ, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να περιλαμβάνουν στη βασική τους στελέχωση κατ΄ 

ελάχιστο ότι προβλέπεται στο άρθρο 52 παρ. 1α του ΠΔ 71/2019 (ΦΕΚ 112/Α/2019) και λαμβάνοντας υπόψη και 

το άρθρο 65 του ίδιου Π.Δ όπως τροποποιήθηκε με την Παρ.3 Άρθρο 74 ΝΟΜΟΣ 4821/2021.  Τα τεχνικά στελέχη  

του συμμετέχοντος οικονομικού φορέα πρέπει να διαθέτουν κατ΄ ελάχιστο το προσόντα που προβλέπονται στα 

άρθρα 12, 13, 18 και 19 του Π.Δ. 71/2019 (11/Α/2019). 

Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω ελάχιστες απαιτήσεις καλύπτονται αθροιστικά από τα 

μέλη της ένωσης. 

 

Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στον 

ειδικό, δημόσια προσβάσιμο χώρο, «ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί» της πύλης www.promitheus.gov.gr καθώς και στην 

ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής: www.korinthos.gr  

Κάθε είδους επικοινωνία και ανταλλαγή πληροφοριών πραγματοποιείται μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr  του «ΟΠΣ- Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ». 

 

Πληροφορίες:  κ.κ.Αναστασία Θεοδοσίου, Ιωάννης Τσολάκης, τηλ.27413 62807, 27413 62833 και e-mail : 

a.theodosiou@korinthos.gr , i.tsolakis@korinthos.gr.  

Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως την 26-07-2023 η αναθέτουσα αρχή παρέχει σε όλους τους 

προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά 

με τα έγγραφα της σύμβασης, το αργότερο στις 31-07-2023. 

 

Χρηματοδότηση:  Το έργο χρηματοδοτείται από: Χρηματοδότηση Σ.Α.Τ.Α. και πόρους Δήμου. 

Η δαπάνη για το εν λόγω έργο θα βαρύνει την πίστωση του προϋπολογισμού του Δήμου Κορινθίων οικονομικού 

έτους 2023 με Κ.Α. 30/7332.0029 ποσού 161.000,00 €, Χρηματοδότηση Σ.Α.Τ.Α. και οικονομικού έτους 2024 με 

Κ.Α. 30/7332.0029  ποσού 79.000,00 €. 

Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η υπ’αριθμ.40520/10-07-2023 απόφαση προέγκρισης Πολυετούς 

υποχρέωσης και η υπ’αριθμ.886/41588/13-07-2023 Απόφαση (ΑΔΑ: 99ΓΦΩΛ7-ΗΗΤ) για την ανάληψη 

υποχρέωσης  δαπάνης (σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ. 4 του π.δ 80/2016). 

  

Ο  Δήμαρχος Κορινθίων 

 

 

Βασίλειος  Νανόπουλος 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.korinthos.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
mailto:a.theodosiou@korinthos.gr
mailto:i.tsolakis@korinthos.gr


ΑΔΑ: 6ΧΘΣΩΛ7-54Ξ


		2023-07-19T09:45:08+0300


		2023-07-19T10:05:56+0300
	Athens




